МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЛЕХОВЩИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МКОУ «Алеховщинская СОШ»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.04.2019 № 61-р

с. Алёховщина
Об утверяедении рабочей группы и Дорожной карты по созданию и
открытию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» в 2019 году в МКОУ «Алеховщинская СОШ»

На основании распоряжения комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области от 05.03.2019 года № 479-р «О создании
и функционировании Центров образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта

'
«Современная школа» национального проекта «Образование» на территории
Ленинградской области в 2019 году», -

1. Организовать рабочую группу по реализации Федерального проекта
«Современная школа» в МКОУ «Алеховщинская СОШ» (приложение
1).

2. Разработать и утвердить Дорожную карту по созданию и открытию
Центра образования цифрового и гуманитарного профилей в МКОУ
«Алеховщинская СОШ» (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Директор школь); О.В. Чикалева

С распоряжеш

ь работаиЙнГ Ф.И.О

подпись работника Ф.И.О

подпись работника Ф.И.0

подпись работника Ф.И.О

Ф.И.0

подпись работника Ф.И.О

20_

20_

20_

20_

20

20

20_

20
подпись работника Ф.И.О

В дело № 01-17 за 2019 г.
Секретарь

Приложение 1
к распоряжению от 04.04.2019 г. № 61-р

Рабочая группа по реализации Федерального проекта
«Современная школа» в МКОУ «Алеховщинская СОШ»

Чикалева Оксана Васильевна -  директор
Неёлова Марина Викторовна -  заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
Богданова Елена Николаевна - заместитель директора по
воспитательной работе
Дерябина Татьяна Сергеевна -  педагог-организатор
Ягодова Ольга Васильевна -  учитель информатики
Смирнов Владимир Михайлович -  преподаватель-организатор ОБЖ
Щелкунова Ольга Юрьевна -  учитель физики |
Ерёменко Наталья Викторовна -  педагог-библиотекарь
Макарова А. А. -  контрактный управляющий

Приложение 2
к распоряжению от 04.04.2019 г. № 61-р

Дорожная карта по созданию и открытию Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

в МКОУ «Алеховщинская СОШ»

№ Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный

1 2 3 4
1 Утвердить состав рабочей группы по созданию и До 09.04 2019 Чикалева О.В.

открытию Центра «Точка роста» (далее Центра).
Произвести регистрацию в ИС МДО.
Утвердить кадровый состав Центра.

2 Проведение мониторинга средств и кадрового До 10.04.2019 Чикаиева О.В.
Богданова Е.Н.
Неёлова М.В.

состава» необходимых для оснащения Центра

3 Определение кабинетов для размещения Центра.

До 01.05.2019 Чикалева О.В.Разработка организационной схемы и дизайн-
проекта Центра.

1.

2 .

3 .

4.
5.
6 .

7.
8.
9.

4 Утверждение Положения о деятельности Центра До 28.08.2019 Чикалева О.В.

5 Провести инвентаризацию инфраструктурных. До 23.04 2019 Дерябина Т.С.
материально- технических и кадровых ресурсов.
Заполнить формы в ИС МДО

6 Составление калькуляции операционных расходов До 01.05.2019 Макарова А. А.
на функционирование Центра

7 Подготовка проектно-сметной документации для До 01.05.2019 Чикалева О.В.
Макарова А. А.проведения ремонтных работ помещений Центра

8 Повышение квалификации (профмастерства) Апрель-
август 2019

%

Ягодова О.В
сотрудников и педагогов Центра, в том числе по Щелкунова О.Ю.
новым технологиям преподавания предметной Смирнов В.м.
области «Технология», «Информатика». «ОБЖ» Ерёменко Н.В.

Дерябина Т.С.

9
Закупка, доставка и наладка оборудования:

подготовка технического задания согласно

Май-август Дерябина Т.С.
Макарова А.А.

рекомендуемого инфраструктурного листа;
объявление конкурсных закупочных

процедур;
косметический ремонт, приведение

площадок Центра в соответствие с фирменным
стилем «Точка роста»

10 Внесение изменений в образовательные
программы, разработка общеразвивающих
программ, локальных нормативных актов о
деятельности Центров

Май-август Чикалева О.В.
Дерябина Т.С.

11 Организация набора детей, обучающихся по
программам Центра

Сентябрь Дерябина Т.С.

12 Открытие Центра Сентябрь Чикалева О.В.

пронумеровано и скреплено
печатью Л .

A l s & d _____________
лист

Директор
школы: ^ -С

t